
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – 
www.macerata.aci.it - P.I. 00111890430 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 18/2016 del 22 GIUGNO 2016 

 

 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal 

decreto legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in 

data 22 aprile 2002 ed in particolare gli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante 

al Direttore; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, 

deliberato dal Consiglio Direttivo in data 6 ottobre 2009; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure Negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 

in data 7 maggio 2012; 

 

PREMESSO che l’Automobile Club Macerata ha detenuto sino all’anno 2005 la 

maggioranza del capitale (80 %) della Società a Responsabilità Limitata denominata 

AC MC Services; 

 

CONSIDERATO che con determina n. 1 del 10 ottobre 2005 l’allora Commissario 

Straordinario dell’Ente, dott. Mario Guadagno, ha proceduto a porre in liquidazione la 

Società AC MC Services Srl; 

 

CONSIDERATO che il 15 aprile 2016 l’Automobile Club Macerata ha ricevuto da 

Equitalia Centro Spa la cartella esattoriale n. 06320169001283917000 destinata alla 

Società AC MC Services per il mancato pagamento del diritto annuale della Camera di 

Commercio per l’anno 2003, per un importo pari a € 705,65; 

 

PRESO ATTO che Equitalia Centro Spa ha comunicato che la Società AC MC 

Services è stata cancellata dalla Camera di Commercio di Macerata nell’anno 2009 e 

che non sussistono altre pendenze esattoriali; 

 

CONSIDERATO inoltre che per il predetto pagamento è possibile chiedere la dilazione 

del pagamento secondo un piano di rateizzazione per un importo mensile non inferiore 

a € 50,00 e per un numero massimo di 72 rate mensili; 

  



 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – 
www.macerata.aci.it - P.I. 00111890430 
 

 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente del 13 giugno 2016 di autorizzazione 

al pagamento della predetta cartella esattoriale attraverso una dilazione di 10 rate 

mensili; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di procedere al pagamento della cartella esattoriale n. 06320169001283917000 

emessa da Equitalia Centro Spa e relativa al mancato pagamento del diritto annuale 

della Camera di Commercio per l’anno 2003 da parte della Società AC MC Services 

Srl, società di servizi già di proprietà dell’Automobile Club Macerata per l’80% del 

capitale e successivamente posta in liquidazione con determina n. 1 del 10 ottobre 

2005 dell’allora Commissario Straordinario dell’Ente, per l’importo complessivo di € 

705,65 dilazionato in n. 10 rate mensili. 

 

Il costo complessivo di € 705,65 IVA esente sarà contabilizzato sul conto 

CP.01.09.0017 – Altri oneri diversi di gestione del budget di esercizio 2016 

dell’Automobile Club Macerata. 

 

 

        F.TO Il Direttore 

                  Lorenzo Molinari 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 199/am  

 

 

 


